
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33846 73Segunda-feira, 08 DE ABRIL DE 2019

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 003/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019. 
OBJETO: Prestação de serviços de borracharia nos veículos e maquinas 
pesadas. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE. valor total 
previsto estimado de R$ 32.315,00 (Trinta e dois mil trezentos e quinze 
reais). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATO 
Nº 058/2019 - valor total previsto estimado de R$ 7.850,00 (Sete mil 
e oitocentos e cinquenta reais). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE E TURISMO. CONTRATO Nº 060/2019 - valor total previs-
to estimado de R$ 970,00 (novecentos e setenta reais). CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATO Nº 060/2019 - valor total pre-
visto estimado de R$ 1.950,00 (mil novecentos e cinquenta reais). CON-
TRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. CONTRATO Nº 
061/2019 - valor total previsto estimado de R$ 1.350,00 (mil trezentos e 
cinquenta reais) - vigência 19/02/2019 termino 31/12/2019. CONTRATO 
Nº 057/2019 - ROBSOM MODESTO DE LIMA CNPJ. 26.323.483/0001-59 
PROCESSO Nº 004/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019. OBJE-
TO: contratação de empresas para prestação de serviços de lava jato na 
frota de veículos leves e maquinas pesadas das secretarias do município 
de cumaru. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE. CON-
TRATO Nº 062/2019 - MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES ALVES, CNPJ nº. 
14.267.394/0001-53 valor total previsto estimado de R$ 24.500,00 (Vinte 
e quatro mil e quinhentos reais). CONTRATO Nº 067/2019 - WESLESGTON 
MALDINE DOS SANTOS DA SILVA, CNPJ nº 32.417.631/0001-05 valor 
total previsto estimado de R$ 28.910,00 (vinte e oito mil novecentos e 
dez reais). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRA-
TO Nº 063/2019 MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES ALVES, inscrita no CNPJ 
nº. 14.267.394/0001-53 - valor total previsto estimado de R$ 23.600,00 
(vinte e três mil e seiscentos reais). CONTRATO Nº 068/2019 - WES-
LESGTON MALDINE DOS SANTOS DA SILVA, CNPJ nº 32.417.631/0001-
05 valor total previsto estimado de R$ 25.090,00 (Vinte e cinco mil e 
noventa reais).CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. 
CONTRATO Nº 064/2019 MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES ALVES, CNPJ nº. 
14.267.394/0001-53 - valor total previsto estimado de R$ 7.750,00 (sete 
mil setecentos e cinquenta reais). CONTRATO Nº 069/2019 - WESLESG-
TON MALDINE DOS SANTOS DA SILVA, CNPJ nº 32.417.631/0001-05 va-
lor total previsto estimado de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais),-
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATO Nº 065/2019 
MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES ALVES, CNPJ nº. 14.267.394/0001-53 - 
valor total previsto estimado de R$ 15.050,00 (quinze mil e cinquenta 
reais). CONTRATO Nº 070/2019 - WESLESGTON MALDINE DOS SANTOS 
DA SILVA, CNPJ nº 32.417.631/0001-05 valor total previsto estimado de 
R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). CONTRATANTE: FUNDO MU-
NICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. CONTRATO Nº 066/2019 MARIA DE 
FÁTIMA RODRIGUES ALVES, CNPJ nº. 14.267.394/0001-53 - valor total 
previsto estimado de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). CONTRATO 
Nº 071/2019 - WESLESGTON MALDINE DOS SANTOS DA SILVA, CNPJ nº 
32.417.631/0001-05 valor total previsto estimado de R$ 6.150,00 (seis 
mil cento e cinquenta reais). vigência 19/02/2019 termino 31/12/2019.
PROCESSO Nº 012/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019. OBJE-
TO: Contratação de empresa para fornecimento material gráfi co e se-
rigrafi as, para uso das secretarias municipais de Cumaru do Norte. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE. CONTRATO Nº 
081/2019 - G.S. OLIVEIRA GRAFICA E EDITORA - ME, inscrita no CNPJ. 
(MF) sob o nº 05.775.396/0001-62, valor total previsto estimado de R$ 
28.444,00 (vinte e oito mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais).
CONTRATO Nº 082/2019 - L.P DA CUNHA COMUNICAÇÃO VISUAL, CNPJ. 
nº 23.331.485/0001-00 valor total previsto estimado de R$ 29.930,00 
(vinte e nove mil novecentos e trinta reais). CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. CONTRATO Nº 083/2019 - G.S. 
OLIVEIRA GRAFICA E EDITORA - ME, inscrita no CNPJ. (MF) sob o nº 
05.775.396/0001-62, valor total previsto estimado de R$ 56.403,00 (cin-
quenta e seis mil quatrocentos e três reais).CONTRATO Nº 084/2019 - L.P 
DA CUNHA COMUNICAÇÃO VISUAL, CNPJ. nº 23.331.485/0001-00 valor 
total previsto estimado de R$ 35.200,00 (trinta e cinco mil e duzentos 
reais). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURIS-
MO. CONTRATO Nº 085/2019 - G.S. OLIVEIRA GRAFICA E EDITORA - ME, 
inscrita no CNPJ. (MF) sob o nº 05.775.396/0001-62, valor total previsto 
estimado de R$ 40,00 (quarenta reais). CONTRATO Nº 086/2019 - L.P 
DA CUNHA COMUNICAÇÃO VISUAL, CNPJ. nº 23.331.485/0001-00 valor 
total previsto estimado de R$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais). 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATO Nº 087/2019 
- G.S. OLIVEIRA GRAFICA E EDITORA - ME, inscrita no CNPJ. (MF) sob o 
nº 05.775.396/0001-62, valor total previsto estimado de R$ 94.091,00 
(noventa e quatro mil e noventa e um reais). CONTRATO Nº 088/2019 
- L.P DA CUNHA COMUNICAÇÃO VISUAL, CNPJ. nº. 23.331.485/0001-
00 valor total previsto estimado de R$ 151.300,00 (cento e cinquenta 
e um mil e trezentos reais). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE AS-
SISTENCIA SOCIAL. CONTRATO Nº 089/2019 - G.S. OLIVEIRA GRAFICA 
E EDITORA - ME, inscrita no CNPJ. (MF) sob o nº 05.775.396/0001-62, 
valor total previsto estimado de R$ 4.260,00 (quatro mil duzentos e ses-
senta reais). CONTRATO Nº 090/2019 - L.P DA CUNHA COMUNICAÇÃO 
VISUAL, CNPJ. nº 23.331.485/0001-00 valor total previsto estimado de 
R$ 68.100,00 (sessenta e oito mil e cem reais). Vigência 07/03/2019 
termino 31/12/2019.
PROCESSO Nº 015/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019. 
OBJETO: prestação de serviços de link de internet. CONTRATANTE: 
MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE. CONTRATO Nº 091/2019 - FREI-
TAS SISTEMA DE COMUNICAÇÃO E INTERNET EIRELI - ME CNPJ. nº 
17.194.205/0001-58 valor total previsto estimado de R$ 27.000,00 (vinte 
sete mil reais). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRA-
TO Nº 092/2019 - FREITAS SISTEMA DE COMUNICAÇÃO E INTERNET EI-

RELI - ME CNPJ. nº 17.194.205/0001-58 valor total previsto estimado de 
R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA. CONTRATO Nº 093/2019 - FREITAS SISTEMA 
DE COMUNICAÇÃO E INTERNET EIRELI - ME CNPJ. nº. 17.194.205/0001-
58 valor total previsto estimado de R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e qua-
trocentos reais). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL. CONTRATO Nº 094/2019 - FREITAS SISTEMA DE COMUNICAÇÃO 
E INTERNET EIRELI - ME CNPJ. nº. 17.194.205/0001-58 valor total pre-
visto estimado de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). CONTRATANTE: FUN-
DO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO. CONTRATO Nº 095/2019 
- FREITAS SISTEMA DE COMUNICAÇÃO E INTERNET EIRELI - ME CNPJ. nº. 
17.194.205/0001-58 valor total previsto estimado de R$ 9.000,00 (nove 
mil reais). vigência 14/03/2019 termino 31/12/2019.
PROCESSO Nº 017/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019. 
OBJETO: fornecimento de materiais expediente, informática, permanen-
te, suplementos de informática em geral. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE 
CUMARU DO NORTE.
CONTRATO Nº 096/2019 - OMIR BARBOSA LIMA E CIA LTDA, 
CNPJ nº 02.975.086/0001-01 valor total previsto estimado de R$ 
121.931,00 (cento e vinte e um mil novecentos e trinta e um reais). 
CONTRATO Nº 097/2019 - ROMA SHOPPING LTDA - ME, inscrita no CNPJ 
nº 10.584.254/0001-58 valor total previsto estimado de R$ 134.415,50 
(cento e trinta e quatro mil quatrocentos e quinze reais e cinquenta cen-
tavos). CONTRATO Nº 098/2019 - JP DE MORAIS LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 29.687.178/0001-34 valor total previsto estimado de R$ R$ 56.534,70 
(cinquenta e seis mil quinhentos e trinta e quatro reais e setenta centa-
vos). CONTRATO Nº 099/2019 - RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE 
PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 31.868.643/0001-
85 valor total previsto estimado de R$ 75.568,90 (setenta e cinco mil 
quinhentos e sessenta e oito reais e noventa centavos). CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. CONTRATO Nº 100/2019 
- OMIR BARBOSA LIMA E CIA LTDA, CNPJ nº 02.975.086/0001-01 valor 
total previsto estimado de R$ 63.102,60 (sessenta e três mil cento e dois 
reais e sessenta centavos). CONTRATO Nº 101/2019 - ROMA SHOPPING 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 10.584.254/0001-58 valor total previsto 
estimado de R$ 180.702,30 (cento e oitenta mil setecentos e dois reais 
e trinta centavos). CONTRATO Nº 102/2019 - JP DE MORAIS LTDA, ins-
crita no CNPJ nº 29.687.178/0001-34 valor total previsto estimado de 
R$ 203.672,50 (duzentos e três mil seiscentos e setenta e dois reais e 
cinquenta centavos). CONTRATO Nº 103/2019 - RODRIGUES COMERCIO 
DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
31.868.643/0001-85 valor total previsto estimado de R$ 281.968,75 (du-
zentos e oitenta e um mil novecentos e sessenta e oito reais e setenta e 
cinco centavos), CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
E TURISMO. CONTRATO Nº 105/2019 - OMIR BARBOSA LIMA E CIA LTDA, 
CNPJ nº 02.975.086/0001-01 valor total previsto estimado de 13.315,00 
(treze mil trezentos e quinze reais). CONTRATO Nº 106/2019 - ROMA 
SHOPPING LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 10.584.254/0001-58 valor to-
tal previsto estimado de R$ 2.247,70 (dois mil duzentos e quarenta e 
sete reais e setenta centavos). CONTRATO Nº 107/2019 - JP DE MORAIS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 29.687.178/0001-34 valor total previsto es-
timado de R$ 1.193,00 (mil cento e noventa e três reais). CONTRATO 
Nº 108/2019 - RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E 
ESPORTIVOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 31.868.643/0001-85 valor to-
tal previsto estimado de R$ 549,50 (quinhentos e quarenta e nove reais 
e cinquenta centavos). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATO Nº 109/2019 - OMIR BARBOSA LIMA E CIA LTDA, CNPJ nº 
02.975.086/0001-01 valor total previsto estimado de R$ 106.178,00 
(cento e seis mil cento e setenta e oito reais). CONTRATO Nº 110/2019 
- ROMA SHOPPING LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 10.584.254/0001-58 
valor total previsto estimado de R$ 128.551,50 (cento e vinte e oito mil 
quinhentos e cinquenta e um real e cinquenta centavos). CONTRATO Nº 
111/2019 - JP DE MORAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 29.687.178/0001-
34 valor total previsto estimado de R$ 128.551,50 (cento e vinte e oito 
mil quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos). CONTRA-
TO Nº 112/2019 - RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 
E ESPORTIVOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 31.868.643/0001-85 valor 
total previsto estimado de R$ 86.801,00 (oitenta e seis mil oitocentos 
e um reais). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SO-
CIAL. CONTRATO Nº 113/2019 - OMIR BARBOSA LIMA E CIA LTDA, CNPJ 
nº 02.975.086/0001-01 valor total previsto estimado de R$ 41.350,00 
(quarenta e um mil trezentos e cinquenta reais). CONTRATO Nº 114/2019 
- ROMA SHOPPING LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 10.584.254/0001-58 
valor total previsto estimado de R$ 62.198,00 (sessenta e dois mil cento 
e noventa e oito reais). CONTRATO Nº 115/2019 - JP DE MORAIS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 29.687.178/0001-34 valor total previsto estimado de 
R$ 35.470,00 (trinta e cinco mil quatrocentos e setenta reais). CONTRA-
TO Nº 116/2019 - RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E 
ESPORTIVOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 31.868.643/0001-85 valor total 
previsto estimado de R$ 68.676,00 (sessenta e oito mil seiscentos e se-
tenta e seis reais). vigência 07/03/2019 termino 31/12/2019. 
PROCESSO Nº 018/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019. 
OBJETO: fornecimento de Refeições tipo Marmitex, Self Service (quilo), 
Rodízio e Executiva. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL. CONTRATO Nº 117/2019 - MARIA MADALENA DE OLIVEIRA, ins-
crita no CNPJ. (MF) sob o nº 24.320.943/0001-60, valor total previsto es-
timado de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais). CONTRATANTE: MU-
NICIPIO DE CUMARU DO NORTE. CONTRATO Nº 119/2019 - MARIA MA-
DALENA DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ. (MF) sob o nº 24.320.943/0001-
60, valor total previsto estimado de R$ 10.040,00 (dez mil e quaren-
ta reais). CONTRATO Nº 122/2019 - SONIA APARECIDA DOS SANTOS 
LORETO, CNPJ. nº 30.259.140/0001-40, valor total previsto estimado 


